[image: image1.png]

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОЗАВОДСК

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.10.2014 № 640

О проведении открытого конкурса

на размещение нестационарных

торговых объектов на территории

городского поселения Краснозаводск

Сергиево-Посадского муниципального

района Московской области

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2007
№135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 10.02.2010 №67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Распоряжением Министерства потребительского рынка и услуг Московской области от 02.06.2014 №16РВ-34 «Об утверждении методических рекомендаций по размещению нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Московской области», на основании Положения «О проведении конкурса на размещение нестационарных торговых объектов на территории городского поселения Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области», утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Краснозаводск от 12.02.2014 №3/79, решения Совета депутатов городского поселения Краснозаводск от 21.05.2014 №13/87 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области», постановления Главы городского поселения Краснозаводск от 06.06.2014 №361 «О комиссии по проведению конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения Краснозаводск»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.
Объявить открытый конкурс №2 на размещение нестационарных торговых объектов на территории городского поселения Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области (далее – конкурс).

2.
Установить, что предметом конкурса является право на размещение нестационарных торговых объектов на территории городского поселения Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области.

3.
Утвердить лоты конкурса (приложение №1).

4.
Отделу социального развития финансово-экономического управления администрации городского поселения Краснозаводск (Волкова Т.С.):

4.1.
Организовать подготовку и размещение конкурсной документации и извещения о проведении конкурса на официальном сайте городского поселения Краснозаводск «www.krasnozavodsk.info».

4.2.
Подготовить в установленные законом сроки необходимые документы по результатам проведения конкурса для заключения договоров на право размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области.

5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации городского поселения Краснозаводск Сошникова А.Т.

Глава городского поселения

Н.А. Коршунов
Приложение №1

к постановлению Главы городского поселения Краснозаводск

от 22.10.2014 № 650
ЛОТЫ ОТКРЫТОГО КОНКУРСА

на размещение нестационарных торговых объектов на территории городского поселения Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области
	№
 лота
	Объект торгов
	Специали-зация
	Месторасположение объекта торгов, согласно схемы размещения  нестационарных объектов мелкорозничной торговой сети, общественного питания, бытовых и

прочих услуг
	Начальная (минимальная) цена конкурса за предмет торгов, руб.*
	Срок действия договоров на право размещения нестационарных объектов мелкорозничной торговой сети, общественного питания, бытовых и прочих услуг

	1
	 Павильон
	Горячая выпечка
	г. Краснозаводск,

ул. 50 лет Октября,

в районе д. 10
	24000
	2 года

	2
	Бочка
	Молоко
	г. Краснозаводск,

ул. 50 лет Октября,

в районе д. 3
	15000
	2 года

	3
	Бочка
	Молоко
	г. Краснозаводск,

ул. Строителей,

в районе д. 15
	9000
	2 года

	4
	Бочка
	Молоко
	г. Краснозаводск,

ул. 1 Мая,

в районе д. 31
	9000
	2 года

	5
	Бочка
	Молоко
	г. Краснозаводск,

ул. Горького,

в районе д. 11
	12000
	2 года

*На основании методики определения цены предмета конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов в соответствии с Положением «О проведении конкурса на размещение нестационарных торговых объектов на территории городского поселения Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области», утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Краснозаводск от 12.02.2014 №3/79 (в редакции решения от 21.03.2014 №1/83).
Глава городского поселения

Н.А. Коршунов